Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.06.2016 г. № 146

с. Сямжа

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
района от 08.10.2014 г. № 438 «Об
утверждении муниципальной
программы «Развитие образования
Сямженского муниципального
района Вологодской области на 2015-
2017 годы»

Руководствуясь Перечнем муниципальных программ, утвержденным
постановлением администрации Сямженского муниципального района от
28.07.2014 года № 343(с последующим изменениями и дополнениями)  и на
основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных
программ Сямженского района, утвержденного постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 15.08.2014 г. № 368

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования

Сямженского муниципального района Вологодской области на 2015-2017
годы», утвержденную постановлением администрации района от 08.10.2014 г.
№ 438 (с последующими изменениями) (далее по тексту – муниципальная
программа), следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел «Объёмы финансового обеспечения программы» таблицы
«Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«- объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы всего-
442543,3  тыс. руб.,

в том числе по годам:
2015 год –  144824,9 тыс. руб.,
2016 год -    147579,5  тыс. руб.,
2017 год -     150138,9  тыс. руб
за счет средств областного бюджета – 235780,0 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2015 год –  75781,9  тыс. руб.,
2016 год -   77244,3 тыс. руб.,

2017 год -   82753,8  тыс. руб.
за счет средств муниципального бюджета – 152115,8 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2015 год -  52158,7 тыс. руб.,
2016 год -  51325,0    тыс. руб.,
2017 год -   48632,1   тыс. руб.
за счет средств внебюджетных источников – 54347,8 тыс.руб.,
в том числе по годам:
2015 год – 16884,3 тыс.руб.,
2016 год – 18710,2 тыс.руб.,
2017 год – 18753,0 тыс.руб.,
за счет средств федерального бюджета – 300,0 тыс.руб.,
в том числе по годам:
2015 год – 0,00 тыс.руб.,
2016 год – 300,0 тыс.руб.,
2017 год – 0,00 тыс.руб.»
1.2. Раздел 3 «Информация о финансовом обеспечении реализации

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального
образования» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«Раздел 3. Информация о финансовом обеспечении реализации
муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального
образования.

Объем  средств бюджета Сямженского муниципального района,
необходимых для реализации  муниципальной  программы, составляет
152115,8  тыс. рублей

в том числе по годам:
2015 год –  52158,7 тыс. руб.,
2016 год -   51325,0  тыс. руб.,
2017 год -   48632,1 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет

средств бюджета  района представлено в приложении 1  к муниципальной
программе.

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного
бюджетов, бюджета района на реализацию целей муниципальной программы
приведена в приложении 2 к муниципальной программе.

Расчет финансового обеспечения мероприятий муниципальной
программы осуществлялся с учетом изменения прогнозной численности
обучающихся в результате реализации мероприятий муниципальной
программы, обеспечения развития сети системы образования, модернизации
образования.

Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам
муниципальной программы в целом соответствует сложившимся объемам
обязательств района по соответствующим направлениям расходования
средств.

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий включает
показатели муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и
работ по реализации образовательных программ всех уровней образования
муниципальными образовательными организациями.»

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции
согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции
согласно приложения 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции
согласно приложения 3 к настоящему постановлению.

1.6. Раздел «Объемы финансового обеспечения подпрограммы»
паспорта подпрограммы  «Развитие системы дошкольного образования»
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансового обеспечения на реализацию подпрограммы за
счет средств районного, областного бюджета и внебюджетных источников:

Всего 92879,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 29856,2 тыс. руб.;
2016 год – 32982,1 тыс. руб.;
2017 год – 30041,3 тыс. руб.»
1.7. Приложение 3 к подпрограмме 1 муниципальной программы

изложить в редакции согласно приложения 4 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение 5 к подпрограмме 1 муниципальной программы

изложить в редакции согласно приложения 5 к настоящему постановлению.
1.9. Приложение 6 к подпрограмме 1 муниципальной программы

изложить в редакции согласно приложения 6 к настоящему постановлению.
1.10. Раздел «Объемы финансового обеспечения подпрограммы»

паспорта подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования»
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Объём финансового обеспечения      на реализацию подпрограммы
 за счет средств районного,  областного бюджета и внебюджетных

источников– 258188,2  тыс. руб.,  в том числе по годам:
 2015 год –83744,8 тыс. руб.,
 2016 год – 82021,9 тыс. руб.,
 2017 год – 92421,5  тыс. руб.»
1.11. Приложение 3 к  подпрограмме 2 «Развитие системы общего

образования» муниципальной программы» изложить в редакции согласно
приложения 7 к настоящему постановлению.

1.12. Приложение 6 к  подпрограмме 2 «Развитие системы общего
образования» муниципальной программы» изложить в редакции согласно
приложения 8 к настоящему постановлению.

1.13. Раздел «Объем финансового обеспечения программы
(подпрограммы)» подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного
образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

« Объём финансового обеспечения   на реализацию подпрограммы  за
счет средств районного,  областного бюджета и внебюджетных источников–
14228,7тыс. руб.,  в том числе по годам: 2015 год – 5374,4тыс. руб.,

 2016 год – 5011,5тыс. руб.,
 2017 год – 3842,8 тыс. руб.»
1.14. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации основных

мероприятий подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств
бюджета Сямженского муниципального района изложить в следующей
редакции:

«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий
подпрограммы  3 муниципальной программы  за счет средств бюджета
Сямженского муниципального района

Объем средств бюджета Сямженского муниципального  района,
необходимых для реализации подпрограммы 3 муниципальной программы,
составляет  13988,7  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

            2015 год –   5284,4 тыс. руб.;
            2016 год –  4941,5  тыс. руб.;
             2017 год –   3762,8 тыс. руб
Сведения о расходах бюджета Сямженского муниципального  района

на реализацию подпрограммы «Развитие системы дополнительного
образования» программы «Развитие образования Сямженского
муниципального района Вологодской области  на 2015-2017 годы»
представлены в приложении 3.»

1.15. Приложение 3 к  подпрограмме 3 «Развитие системы
дополнительного образования» муниципальной программы изложить в новой
редакции согласно приложения 9 к настоящему постановлению.

1.16. Приложение 4 к  подпрограмме 3 «Развитие системы
дополнительного образования» муниципальной программы изложить в новой
редакции согласно приложения 10 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации района В.В. Белоглазову.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский-район.рф в информационно - телекоммуникационной сети
Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

Первый заместитель
главы администрации района                                              В.Н. Семенков

Приложение 1
к постановлению администрации района

от   09.06.2016 г. № 146

«Приложение 1  к  программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет
средств бюджета района

Ответственный исполнитель, соисполнитель
Расходы (тыс. руб.), годы

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4

Всего 52158,7 51325,0 48632,1
Управление образования Сямженского
муниципального  района

47353,4 46592,0 44214,8

Управление культуры, спорта и молодёжной
политики администрации Сямженского
муниципального  района

4805,3 4733,0 4417,3

»

Приложение 2
к постановлению администрации района

от   09.06.2016 г. № 146

«Приложение 2 к  программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного,
районного бюджетов  на

 реализацию муниципальной программы

Ответственный исполнитель, соисполнители
Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4

Всего 144824,9 147579,5 150138,9

Районный бюджет 52158,7 51325,0 48632,1

Областной бюджет  75781,9 77244,3 82753,8

Федеральный бюджет 0,00 300,0 0,00

Внебюджетные источники 16884,3 18710,2 18753,0
»

Приложение3 к постановлению администрации района  от   09.06.2016 г. № 146

«Приложение 3 к программе

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
на  2015 год  и плановый период 2016- 2017 годы

Наименование Финансирование по годам

 2015 2016 2017

Муниципальная  программа «Развитие образования Сямженского района на 2015-2017годы»
144824,9 147579,5 150138,9

Подпрограмма «Развитие системы дошкольное образования» 29856,2 32982,1 30041,3

В том числе областной бюджет 16765,5 20036,1 16754,9

В том числе  бюджет района 9056,7 8513,1 8836,4

Внебюджетные источники
4034,0 4432,9 4450,0

Подпрограмма «Развитие системы общего образования»
83744,8 82021,9 92421,5

В том числе областной бюджет 56968,9 53513,5 64852,8

В том числе  бюджет района 22635,2 23525,8 22868,7

Внебюджетные источники 4140,7 4682,6 4700,0
Федеральный бюджет 0,0 300,0 0,0

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования»
5374,4 5011,5 3842,8

В том числе  бюджет района 5284,4 4941,5 3762,8

Внебюджетные источники 90,0 70,0 80,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного  образования в сфере культуры и искусства» 5261,1 5183,0 4867,3

В том числе  бюджет района 4805,3 4733,0 4417,3

Внебюджетные источники 455,8 450,0 450,0

Подпрограмма  «Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в
области образования»  20588,4 22381,0 18966,0

В том числе  бюджет района 10377,1 9611,6 8746,9

В том числе областной бюджет 2047,5 3694,7 1146,1

Внебюджетные источники 8163,8 9074,7 9073,0
»

Приложение 4 к постановлению администрации района  от   09.06.2016 г. № 146

 «Приложение  3   к подпрограмме 1 муниципальной программы

»

Статус
мероприятия

Наименование
мероприятия

Ответственный Срок
исполнения

Финансирование мероприятий, в том числе по
годам (тыс. рублей)

Примечан
ие

 Всего 2015 2016 2017
1

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмм
а 1

Основное
мероприятие 1

«Обеспечение предоставления
Управлением образования Сямженского
муниципального района мер
социальной поддержки отдельным
категориям обучающихся в
муниципальных образовательных
учреждениях»

Управление
образования

2015-2017
годы

36,0 0 15,8 0
Областной

бюджет

Основное
мероприятие 2

«Обеспечение выполнения
Управлением образования полномочий
по реализации образовательных
программ в муниципальных
дошкольных организациях»

Управление
образования

2015-2017
годы

92863,8 29856,2 32966,3 30041,3
Областной

Муниципаль

ный
бюджет,

внебюджет

ные
средства

Итого по разделу:

Всего для реализации подпрограммы:   92899,8 29856,2 32982,1 30041,3

Приложение 5 к постановлению администрации района  от   09.06.2016 г. № 146
«Приложение 5 к подпрограмме 1 муниципальной программы

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными
учреждениями района по муниципальной программе

№

п/п

Наименование услуги,
 показателя объема услуги

Значение показателя объема
услуги

Расходы районного бюджета

на оказание
  муниципальной услуги, тыс. руб.

2015год  2016год  2017 год  2015 год  2016 год  2017 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного

образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях
419 421 481 9042

8432,9 8836,4

                                                                                                                                                                                                                                         »

Приложение 6 к постановлению администрации района  от   09.06.2016 г. № 146

«Приложение 6 к подпрограмме 1 муниципальной программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов
на реализацию муниципальной программы

Ответственный исполнитель,
соисполнители

Оценка расходов
(тыс.руб.), годы

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4

Всего 29856,2 32982,1 30041,3

Районный бюджет 9056,7 8513,1 8836,4

Областной бюджет  16765,5 20036,1 16754,9

Внебюджетные источники 4034,0 4432,9 4450,0

                                                                                    »

Приложение 7 к постановлению администрации района  от   09.06.2016 г. № 146

«Приложение  3 к подпрограмме 2 муниципальной программы

 Сведения о расходах бюджета на реализацию подпрограммы 2 муниципальной программы

Статус
мероприятия

Наименование

мероприятия

Ответственный Срок

исполнения

Финансирование мероприятий, в том числе по
годам (тыс. рублей)

Примечание
(бюджет –

муниципальны
й, областной и
внебюджетные

источники)

Всего Очередно
й год

2015

Первый
год

планово
го

периода
2016

Второй
год

планово
го

периода
2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмм
а 2

  2015-2017 гг. 258188,2 83744,8 82021,9 92421,5

Основное
мероприятие 1

Основное мероприятие 1

«Модернизация
содержания общего
образования в условиях
введения ФГОС»

Управление
образования

2015-2017 гг 278,0 182,0 48,0 48,0 Областной
бюджет

Основное
мероприятие 2

Основное мероприятие 2

«Обеспечение современных
требований к условиям
организации образовательного
процесса в образовательных
учреждениях»

Управление
образования

2015-2017 гг 1086,7 692,7 1148,4 150,0 Федеральный,
Областной,
Муниципальный
бюджет и
внебюджетные
источники

Основное
мероприятие 3

Основное мероприятие 3
«Обеспечение

выполнения Управлением
образования собственных
полномочий по реализации
основных
общеобразовательных
программ в муниципальных
общеобразовательных
учреждениях»

Управление
образования

2015-2017 гг 244945,5 79097,6 76684,9 89163,0 Областной,
Муниципальный
бюджет и
внебюджетные
источники

Основное
мероприятие 4

Основное мероприятие 4
«Реализация механизмов

обеспечения доступности
качественных образовательных
услуг общего образования
детям с ограниченными
возможностями здоровья,
детям-инвалидам»

Управление
образования

2015-2017 гг 6138,4 2044,6 2046,9 2046,9 Областной,
Муниципальный
бюджет

Основное
мероприятие 5

Основное мероприятие 5
«Обеспечение

предоставления Управлением
образования Сямженского
муниципального района  мер
социальной поддержки
отдельным категориям
обучающихся в муниципальных
образовательных учреждениях»

Управление
образования

2015-2017 гг 4835,2 1727,9 2093,7 1013,6 Областной
бюджет

»

Приложение 8 к постановлению администрации района  от   09.06.2016 г. № 146

«Приложение 6 к подпрограмме 2 муниципальной
программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов
на реализацию муниципальной программы

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов

(тыс.руб.), годы
2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4

Всего 83744,8 82021,9 92421,5

Районный бюджет 22635,2 23525,8 22868,7

Областной бюджет  56968,9 53513,5 64852,8

Внебюджетные источники 4140,7 4682,6 4700

Федеральный бюджет 0,0 300,0 0,0

»

Приложение 9 к постановлению администрации района  от   09.06.2016 г. № 146

«Приложение 3   к подпрограмме 3 муниципальной программы

Сведения о расходах бюджета на реализацию подпрограммы 3 муниципальной программы

Статус

мероприятия
Наименование

мероприятия

Ответственный Срок

исполнения

Финансирование мероприятий, в том числе по
годам (тыс. рублей)

Примечание
(бюджет –

муниципальны
й  и

внебюджетные
источники)

Всего Очередно
й год

2015

Первый
год

планово
го

периода
2016

Второй
год

планово
го

периода
2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмм
а 3

  2015-2017 гг. 13228,7 5374,4 5011,5 3842,8

Основное
мероприятие 1

«Формирование
комплексной системы
выявления, развития и
поддержки одаренных детей и
молодых талантов»

Управление
образования

2015-2017 гг 130,5 130,5 0 0 Муниципальн
ый бюджет и
внебюджетны
е источники

Основное
мероприятие 2

«Организация
предоставления
дополнительного образования
детям в  образовательных
учреждениях района»

Управление
образования

2015-2017 гг 13098,2 5243,9 5011,5 3842,8 Муниципальный
бюджет и
внебюджетные
источники

»

Приложение 10 к постановлению администрации района  от   09.06.2016 г. № 146

«Приложение 4  к подпрограмме 3 муниципальной программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов районного бюджета и внебюджетных источников
на реализацию муниципальной программы

Ответственный исполнитель,
соисполнители

Оценка расходов
(тыс.руб.), годы

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4

Всего 5374,4 5011,5 3842,8

Районный бюджет 5284,4 4941,5 3762,8

Внебюджетные источники  90,0 70,0 80,0

»